
Nr.  5 ( ISSN 1193 1825)                                 2013.  gada septembris-oktobris                                61.  gada gā jums

M I E R A  D R A U D Z E S
 VĒST IS  

O t a v a s  l a t v i e šu  e v a nģē l i s k i  l u t e r i s kā s  M i e r a  d r a u d z e s 
        p e r i o d i s k s  i z d e v u m s 

Vā r pu 	   v a l o da
Nav	  druvā	  pal ic is 	  vairs 	   rudzpuķes	  nevienas, 	  
Un	   lēni 	  nobirst 	  vēl īns 	  magoņzieds,
Nu	  skaidr i 	  saredzams, 	  c ik 	  stalt i 	   st iebr i 	  s l ienas, 	  
C ik 	  zemu	  zelta 	  graudu	  svars 	   tos 	   l iec .

Par 	  saviem	  kopēj iem	  nu	  runā	  vārpas 	  smagas,
Un	  vārdi 	  sanošie, 	  ko	  saka	  tās,
Vis labāk	   l iec ina, 	  kā	  v iņi 	  ara 	  vagas,
Cik 	   l īksmi 	  g lauda	  rogas 	  z iedošās. .

Un, 	  k lausot ies, 	  ko	  šalcot 	  stāsta 	  druva,
Es 	  vēlējos 	  kaut 	  spētu	  dz īvot 	   tā,
Lai 	  manā	  t ī rumā, 	  kad	  pļaujas 	  diena	  tuva,
Par 	  mani 	  vārpas 	   ļaunu	  nerunā.

Ārija	  Elksne

Pļaujas, ražas svētki. Pateicības 
diena. Ir reizes, kad ir īpaši jāapcer 
Dieva rūpes un mīlestība, no kuras 
ik dienas pārtiekam. Ir jāapbrīno 
Viņa varenība, izdoma un izvei-
cība. Tomēr, lai arī esam daudzās 
lietās vienīgi saņēmēji, arī mēs 
esam iesaistīti Viņa plānos un dar-
bos. Un arī to ir jāizvērtē!
Ir apritējis gads kopš Dzirkstīte un 
es ieradāmies Kanādā, šejienes 
draudzēs un sabiedrībā. Patiesībā 
griežas  galva no visa tā, kas ir 
noticis - tikšanās ar tik daudziem 
cilvēkiem, jūsu uzticētie dzīves-
stāsti, dievkalpojumi, sarunas. 
Iepazīšanās ar Kanādas sadzīvi un 
ieradumiem. Mūsu meitas gai-
dīšana un ierašanās.

Mīļā draudze, paldies visiem, kuri 
ar savu atbalstu, blakus būšanu un 
padomiem ir atbalstījuši mūsu 
ģimeni! Paldies visiem, kuri mūs 
aicināja gan ciemos, gan iepa-
zīstināja ar pilsētu! Ir ļoti daudz 
jauna pieredzēts un vēl tikpat, un 
vēl vairāk stāv priekšā. To ap-
zinoties, vēlos atgādināt, ka šeit 
esmu aicināts būt kā visu jūsu 
garīgais Gans. Esmu šeit ne tikai, 
lai vadītu dievkalpojumus svēt-
dienās, bet arī,  lai pēc iespējas būtu 
klāt visās dzīves norisēs. Mēs, lat-
viešu tauta, esam diezgan noslēgti 
sevī - tā vismaz saka, ka tas esot 
raksturīgs ziemeļniekiem. Es sa-
protu, ka man vēl ir jāiemanto 
uzticība, kas nāk ar laiku. Tomēr 
es aicinu uzticēties dažādos dzīves 

brīžos - gan priecīgajos, gan grū-
tajos. Viens no rūpīga mācītāja uz-
devumiem ir lūgt par savu draudzi, 
katru draudzes locekli. Es gribētu 
zināt, par ko lūgt Dievu. Esmu savā 
līdzšinējā mācītāja pieredzē pie-
dzīvojis atbildētas lūgšanas, kas ir 
nākušas pašā bezcerības bezdibeņa 
vidū. Neesmu jūsmotājs, bet esmu 
piedzīvojis īpašu Dieva klātbūtni 
savu ganāmo dzīvēs pēc kopīgās 
lūgšanās pavadīta laika un atbildes 
meklējumiem. Tāpat gaidu padomu 
un iedrošinājumu no jums! Aiciniet 
uz sarunu! Tā  var notikt dievnamā, 
parkā, telefoniski u.tml.

Uzticieties! Iepazīsimies labāk un 
tuvāk.

mācītājs Gundars



Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  5 -  2013. g.  septembris-oktobr is_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Draudzes vasara

2

Vasara ir aizskrējusi daudz par ātru, 
palikušas tikai atmiņas, izturīgākie 
ziedi, toties koki var lepoties ar 
skaistām lapu krāsām, kas ir tipisks 
Kanādas rudens. Vasara ir bijusi 
mierīga, vairāki no mums aizbrauca 
uz Dziesmu svētkiem Latvijā, 
atvaļinājumos uz citām zemēm, 
vasarnīcām, bet tomēr mājās arī 
daudz kas bija noticis.

Pērminderi
Pēc vairāk kā trīsdesmit gadu uz-
ticīgas kalpošanas no pērminderu 

pienākumiem ir atteicies Sigurds 
Andersons. Sigurds tiešām šim 
darbam  deva daudz  enerģijas un 
mīlestības. Kā pērminderu ko-
ordinatore, izsaku draudzes vārdā 
Sigurdam lielu pateicību un no-
vēlam laimīgu „ pensionēšanos”!
Ar  prieku varu ziņot, ka pērmin-
dera amatu ir uzņēmies Jānis 
Krūmiņš. Liels paldies Jānim par 
šo kalpošanu!

Pikniks Tērvetē
pulcināja diezgan lielu skaitu 
dievlūdzēju dievkalpojumā un 
vēl lielāku uz pikniku.  Kaut 
gan mācītājs Gundars bija ceļa 
jūtīs, tomēr noturēja sirsnīgu 
un mierīgu dievkalpojumu. 
Jāņa Mateus  ģitāras 
pavadījums dziedot ir vienmēr 
liels gandarījums. Otavieši 
kopā bija ap divpadsmit.
Starp dievlūdzējiem bija mūsu 
bijušais ilggadīgais „ērģelnieks” 
Tomass Svilāns ar ģimeni. Cik 

jauki bija atkal satikties!
Varējām tuvāk iepazīties ar Gundara 
dēlu Ansi Marku, kurš pavadīja daļu 
no vasaras Otavā. Novēlam Ansim 
sekmīgu skolas gadu un atkal 
redzēšanos nākamvasar!
Mūsu vidū bija arī Terēza Korsaka no 
Latvijas. Terēza ciemojās pie 
draugiem Otavā, un pie mums 
iegriezās uz pāris dievkalpojumiem, 
un tad šis brauciens uz Tērveti. 
Tērēza ļoti izbaudīja Tērvetes dabu, 
it sevišķi peldēšanos upē. Terēza ir 
Karjeras Centra vadītāja Banku 
Augstskolā, Rīgā.

95.  gadu jubilejas svinēšana:  
20. septembrī  Silvijas Sīpoliņas 
mājā pulcējās paprāvs skaits 
draudzes locekļu,  no visām 
paaudzēm, lai nosvinētu lielo 
jubileju vienai no mūsu draudzes 
dibinātājām - Charisai Lūks. 
Charisa ir tiešām bijusi liela mūsu 
draudzes atbalstītāja, ilggadīga 

ērģelniece, dāmu komitejas 
sekretāre, arī liela citu darbu 

darītāja un mīļa draudzene.  Cha-
risa tika apsveikta ar sarkanām 
rozēm, apsveikuma kartiņām un 
daudz mīlestības un siltuma. No 
sirds novēlam Charisai būt ar 
mums vēl daudzus gadus! Sirsnīgs 
paldies Silvijai par šī pasākuma 
noorganizēšanu!

Ligita Miezīte

Ansis Marks
Terēza Tērvetē



                                                                                                                                                     Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  5 -  2013. g.  septembris-oktobr is___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Šī gada 15. jūlijā grupiņa cilvēku 
pulcējās Ramsayville kapsētā 
(Otavā), lai atvadītos no Lilijas 
Eikmanes kundzes (dzim. 
Grundšteins), kas mira š. g. 17. 
jūnijā 98 g. vecumā. Viņa ar vīru 
Žani (Dāliņu) ilgus gadus dzīvoja 
netālu no Otavas, kur nodarbojās 
ar lauksaimniecību. Tur 50-os 
gados Otavas latvieš i biež i 
izbrauca svinēt Jāņus.  
Sākuma gados Miera draudzei 
bija grūtības atrast pastāvīgas 
telpas, kur pulcēties sarīkojumos, 
un iznāca klejošana no vienas 
vietas uz otru. Eikmaņi, manot šo 
trūkumu, atvē lē ja draudzei 
skaistu lauku stūrīti,  kur ar laiku 
izveidojās noderīgs īpašums, ko 
nosaucām par Sprīdīšiem. Tur 
izplānoja un izdaiļoja brīvdabas 
baznīcu zem koku apseguma. Ar 
laiku pašu spēkiem uzcēla arī 
saieta namu, kur lietainās dienās  
noturēja dievkalpojumus.
Sprīdīšos bieži notika visādas 
izdarības, pat ziemas vidū kādā 
ļoti aukstā vakarā atzīmējām 
Ziemsvētku kaujas.  Nu latviešu 
saime varēja sanākt savā īpašumā, 

savā stūrītī, kad tik vien vēlējāmies.
Labi atceros, ka Eikmanis kundze 

nāca pa šoseju no savas mājas, 
nesdama lielu klēpi ziedus, ar ko 
izpušķoja altāri brīvdabas baznīcā.
Bet gadi skrēja, un laiki mainījās, un 
1982. gadā draudze nopirka baznīcu 
pilsētā, un tā ar laiku Sprīdīšu 
izbraukumi apsīka.  Pienāca diena, 
kad draudze nolēma pārdot šo 
izdaiļoto zemes stūrīti. Likās 
netaisnīgs šis „gājiens”, bet ar laiku 
lielā Eikmaņu ģimenes dāvana 
mums izvērsās par svētījumu, jo nu 

draudze varēja veikt vairākus 
dārgus, nepieciešamus remonta 
darbus baznīcas uzturēšanai. 
Sprīdīši šodien ir tikai skaista 
atmiņa ar redzamu atgā-
dinājumus no tiem laikiem, un to 
liecina altāra akmens baznīcas  
priekšā starp daudzajiem puķu 
ziediem.
Miera draudze būs vienmēr pa-
teicīga par šo lielo dāvanu. 
Lai viņiem vieglas smiltis!

Andris Lange

EIKMAŅU ĢIMENES DĀVANA

3

PĀRMAIŅAS DRAUDZES DZĪVĒ
 Salaulāti 

Krišs Brauns un Krista Upeslācis
2013. g. 10. augustā

 “Bet pāri visam lai ir mīlestība, kas visu sasien kopā pilnībā. Jūsu 
sirdīs lai valda Kristus miers. Tam jūs esat aicināti, lai jūs kļūtu kā 

viena miesa; un esiet pateicīgi.” Kol. 3:14-15
*  *  *

 Iestājusies draudzē 
Laila Innus

2013. g. 19. septembrī

Pateicība
Sirsnīgākā	  pateicība	  Draudzes	  Dāmu	  
komitejai	  par	  manis	  apsveikšanu	  lielajā,	  
90	  gadu	  dzimšanas	  dienā,	  ar	  skaistām	  
sarkanām	  rozēm,	  	  ar	  kurām	  In@ņa	  mani	  
no	  visām	  jums	  apsveica.

Vēlreiz	  pateicībā,
Ausma	  Purviņš

	  LATVIEŠU	  NACIONĀLĀ	  APVIENĪBA	  KANĀDĀ	  
	  	  LNAK	  padome	  rīkos	  vienas	  dienas	  ārķārtas	  sesiju	  Otavā,	  	  
	  	  plkst	  	  9:30	  no	  rīta,	  sestdien	  26.	  oktobrī,	  Miera	  draudzes	  namā.	  	  
	  Vis i 	   laipni 	   lūgti 	  novērot	  padomes	  darbību. 	  



 Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  5 -  2013. g.  septembris-oktobr is ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Draudzes un organizāciju dzīves kalendārs 2013. gadā
OktobrisOktobrisOktobris

3. oktobrī plkst. 12:003. oktobrī plkst. 12:00 Senioru saiets

6. oktobrī  plkst. 11:006. oktobrī  plkst. 11:00 Dievkalpojums 20. sv. pēc Vasarsvētkiem, Pļaujas svētki, dež. Andris Lange un Anita Flynn

8. oktobrī plkst. 10:008. oktobrī plkst. 10:00 Draudzes dāmu komitejas sēde

13. oktobrī 13. oktobrī DIEVKALPOJUMS NENOTIEK

15. oktobrī plkst. 10:0015. oktobrī plkst. 10:00 Draudzes valdes sēde

19. oktobrī 16:0019. oktobrī 16:00 Otavas latviešu biedrības 30 gadu pastāvēšanas atcere (sk. sludinājumu)

20. oktobrī 11:0020. oktobrī 11:00 Dievkalpojums 21. sv. pēc Vasarsvētkiem, dež. Juris un Ligita Miezīši

26. oktobrī 9:3026. oktobrī 9:30 LNAK padomes ārkārtas sesija  (sk. sludinājumu)

27. oktobrī 11:0027. oktobrī 11:00
Dievkalpojums angļu valodā 22. sv. pēc Vasarsvētkiem. Worship in the English 
language with Communion. Dež. Tim McDade, Ligita Miezīte. Pēc dievkalpojuma Latvian 
Relief and Development Fund (LRDF) sēde.

NovembrisNovembrisNovembris
3. novembrī plkst. 11:00 3. novembrī plkst. 11:00 Dievkalpojums 23. sv. pēc Vasarsvētkiem,  dež. Jānis un Biruta Krūmiņi

7. novembrī plkst. 12:007. novembrī plkst. 12:00 Senioru saiets

10. novembrī plkst. 11:0010. novembrī plkst. 11:00
Dievkalpojums 24. sv. pēc Vasarsvētkiem,  Varoņu piemiņas diena (Lāčplēša diena) 
dež. Daina Brauna, Ilse Zandstra

12. novembrī. plkst. 10:0012. novembrī. plkst. 10:00 Draudzes valdes sēde

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. at  Lees  OTTAWA, ON    K1S 1B5, t. 613-230-4085
Draudzes mācītājs: Gundars Bērziņš,  t. 613-851-8281, berzinsgundars@gmail.com 

Draudzes valdes kontaktpersona un Dāmu komitejas priekšniece: Ligita Galdiņa
204 - 130 Glebe Ave., OTTAWA, ON  K1S 2C5t. 613-236-5170, ligita.galdins@sympatico.ca

MIERA DRAUDZES VĒSTIS 
izdod Otavas Latviešu ev.-lut. Miera draudze

Iznāk sešas reizes gadā. Gada abonements: draudzes locekļiem 
$15.00; citiem Kanādā $20.00; ārzemēs $25.00

ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅŠ
Miera	  draudzes	  namā,	  83	  Main	  Street

sestdien	  30.	  decembrī	  plkst.	  10.00	  -‐	  14.30
un

svētdien	  1.	  decembrī	  plkst.	  12.00	  -‐	  13.00

Tirdziņā	  varēs	  iegādāties	  piparkūkas,	  pīrāgus,	  saldmaizītes,
dažādus	  cepumus,	  konservus,	  rotas,	  keramiku,	  Ziemsvētku	  

rotājumus,	  apsveikumu	  kartītes,	  
un	  varbūt	  kādu	  pārsteigumu	  ‘baltā	  ziloņa’	  galdā.

Būs	  siltas	  pusdienas	  –	  skābie	  kāposti	  ar	  desiņām,	  un	  kafija	  ar	  
cepumiem.

Ieeja	  brīva
Aiciniet	  līdzi	  kanādiešu	  draugus!	  

Ja	  vēlaties	  tirdziņā	  piedalīties	  ar	  saviem	  ražojumiem,	  lūdzu,	  
piesakieties	  pie	  Dailas	  Andersones	  613-‐523-‐7730
līdz	  1.	  novembrim,	  lai	  garantētu	  sev	  stendu.

mailto:berzinsgundars@gmail.com
mailto:berzinsgundars@gmail.com
mailto:ligita.galdins@sympatico.ca
mailto:ligita.galdins@sympatico.ca

	1
	2
	3
	4

